ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
ҮКІМЕТІНІҢ
ҚАУЛЫСЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

	201__   жылғы  __________
	Астана,
Үкімет Үйі
	от «___»    ___________  20___  года

	№  ____________________

	№  ____________________

	№ ________ данасы

	экз. № _________

2

Об утверждении Государственной программы по реализации языковой политики в Республике Казахстан на 2020 − 2025 годы

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Государственную программу по реализации языковой политики в Республике Казахстан на 2020 − 2025 годы                                     (далее – Программа).
2. Центральным, местным исполнительным органам, государственным органам, непосредственно подчиненным и подотчетным Президенту Республики Казахстан (по согласованию), и иным организациям (по согласованию) принять меры по реализации Программы.
3. Ответственным центральным, местным исполнительным органам, государственным органам, непосредственно подчиненным и подотчетным Президенту Республики Казахстан (по согласованию), и иным организациям                (по согласованию) представлять информацию в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2017 года № 790                               «Об утверждении Системы государственного планирования в Республике Казахстан».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство культуры и спорта Республики Казахстан.
5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Премьер-Министр
[bookmark: _GoBack]       Республики Казахстан                                                                               А. Мамин

image1.png